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Warszawa, dn. 10 lipca 2020 r. 

 

Szanowni Państwo, 

w związku z pandemią koronawirusa i okresem wakacyjnym szeroko rozumiany biznes małymi 

krokami wraca do normalnego funkcjonowania. Prace legislacyjne na poziomie krajowym jak 

i europejskim toczą się powoli. Okres wakacyjny odbija się także w bieżącej działalności KNF -

istotnych, wydanych komunikatów jest aktualnie mniej. Uważamy, że postępujące znoszenie 

ograniczeń związanych z pandemią koronawirusa doprowadzi do szybkiego powrotu do 

normalności jaką pamiętamy jeszcze sprzed kilku miesięcy.  

Niniejszym mamy zaszczyt oddać w Państwa ręce lipcowy informator prawny,  

w którym – z uwagi na otaczającą nas rzeczywistość – zawarto informacje związane  

z panującą obecnie pandemią koronawirusa oraz jej wpływem na szeroko pojętą gospodarkę, a 

tym samym działalność takich podmiotów jak Państwo. 

 

Redakcja Informatora Prawnego  

Kancelarii Mrowiec Fiałek i Wspólnicy 
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REGULACJE KRAJOWE 

UCHWALONE AKTY PRAWNE W ZWIĄZKU Z KORONAWIRUSEM  

1. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii. 

Projekt został skierowany do podpisu. → LINK DO STRONY 

POZOSTAŁE UCHWALONE AKTY 

1. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zmiany rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień wyrobów akcyzowych z obowiązku 

oznaczania znakami akcyzy. 

Projekt został opublikowany. → LINK DO STRONY 

2. Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego. 

Projekt został skierowany do podpisu Prezesa Rady Ministrów. → LINK DO STRONY 

AKTY PROCEDOWANE 

1. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji przekazywanych 

organowi egzekucyjnemu przez dłużnika zajętej wierzytelności. 

Projekt jest w fazie opiniowania. → LINK DO STRONY 

2. PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW ZMIENIAJĄCEGO 

ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE OKREŚLENIA INNYCH TERMINÓW WYKONANIA 

NIEKTÓRYCH OBOWIĄZKÓW SPRAWOZDAWCZYCH I INFORMACYJNYCH 

Projekt jest w fazie opiniowania. →LINK DO STRONY 

  

https://legislacja.gov.pl/projekt/12335353/katalog/12697086#12697086
https://legislacja.gov.pl/projekt/12333652
https://legislacja.gov.pl/projekt/12334100
https://legislacja.gov.pl/projekt/12333901
https://legislacja.gov.pl/projekt/12334954
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REGULACJE UNIJNE 

1. Wniosek: Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniające rozporządzenia 

(UE) nr 575/2013 i (UE) 2019/876 w odniesieniu do dostosowań w odpowiedzi na pandemię 

COVID-19. 

Zmieniane rozporządzenia to: 

1.1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/876 z dnia 20 maja 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do wskaźnika dźwigni, wskaźnika 

stabilnego finansowania netto, wymogów w zakresie funduszy własnych i zobowiązań 

kwalifikowalnych, ryzyka kredytowego kontrahenta, ryzyka rynkowego, ekspozycji wobec 

kontrahentów centralnych, ekspozycji wobec przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania, dużych 

ekspozycji, wymogów dotyczących sprawozdawczości i ujawniania informacji, a także 

rozporządzenie (UE) nr 648/2012. 

1.2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. 

w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 648/2012. 

Wniosek został przyjęty. →LINK DO STRONY 

2. Wniosek: Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram 

ułatwiających zrównoważone inwestycje. 

Wniosek został przyjęty. → LINK DO STRONY 

3. Wniosek: Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniająca Dyrektywę 2014/65/UE 

w sprawie rynków instrumentów finansowych. 

Ostatnia debata w Radzie lub w jej organach przygotowawczych: 17 kwietnia 2020 r. → LINK DO 

STRONY 

4. Wniosek: Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniające rozporządzenie 

(UE) nr 806/2014 w celu ustanowienia europejskiego systemu gwarantowania 

depozytów → BEZ ZMIAN 

  

https://eur-lex.europa.eu/procedure/PL/2020_66?qid=1591768151918&rid=1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:52018PC0353
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:52018PC0099
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:52018PC0099
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52015PC0586
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KOMUNIKATY I STANOWISKA ORGANÓW KRAJOWYCH 

1. KOMUNIKAT KNF O POŁĄCZENIU SIŁU FAKEHUNTER I KNF  

2 lipca 2020 r. 

W dniu 2 lipca na stronie internetowej Komisji Nadzoru Finansowego opublikowany został 

komunikat w sprawie połączenia sił #FakeHunter i KNF w zakresie współpracy przeciwko 

dezinformacji na rynku finansowym. 

Z treści komunikatu wynika m.in., że istnieje potrzeba weryfikacji fałszywych informacji 

finansowych ponieważ stanowi to realne zagrożenie dla bezpieczeństwa systemu finansowego 

państwa. Polska Agencja Prasowa, wspólnie z GovTech Polska, udostępniły w otwartym kodzie 

źródłowym oprogramowanie #FakeHunter do walki z dezinformacją. Oprogramowanie aplikacji 

jest rozpowszechniane na zasadzie otwartej licencji umożliwiającej kopiowanie, rozwój i dalszą 

dystrybucję. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

2. KOMUNIKAT KNF STANOWIACY OSTRZEŻENIE PRZED OSZUSTAMI POWOŁUJĄCYMI 

SIĘ NA KNF LUB UKNF 

15 czerwca 2020 r. 

UKNF w komunikacje na stronie internetowej informuje, że napływają sygnały dotyczące 

działalności osób, które zgłaszają się osobiście lub drogą telefoniczną do nieprofesjonalnych 

uczestników rynku finansowego. Osoby te, pod pozorem weryfikacji kosztów produktów lub usług 

oferowanych przez podmioty nadzorowane, albo badania jakości obsługi klientów lub 

zaciągniętych zobowiązań, próbują wyłudzić pieniądze w ramach konieczności wcześniejszej 

spłaty zobowiązań lub dane osobowe wraz z informacjami na temat produktów i usług 

finansowych z jakich korzysta ich rozmówca. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

https://www.knf.gov.pl/komunikacja/komunikaty?articleId=70204&p_id=18
https://www.knf.gov.pl/komunikacja/komunikaty?articleId=69997&p_id=18
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INNE 

1. ESMA PUBLIKUJE WYTYCZNE W SPRAWIE PROGÓW KOMPLETNOŚCI I SPÓJNOŚCI 

DANYCH DOTYCZĄCYCH REPOZYTORIUM SEKURYTYZACJI 

10 lipca 2020 r. 

ESMA opublikowała sprawozdanie końcowe w sprawie wytycznych dotyczących progów 

kompletności i spójności danych dotyczących papierów wartościowych. Wytyczne te zapewniają 

uczestnikom rynku i repozytoriom sekurytyzacyjnym jasność co do akceptowanych poziomów 

opcji braku danych (ND) zawartych w danych sekurytyzacyjnych przekazywanych do sprawozdań 

specjalnych. 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych ESMA opracowała ostateczne wytyczne, w których 

wyjaśniono, w jaki sposób repozytoria sekurytyzacyjne powinny sprawdzać, czy opcje 

niewprowadzania danych zawarte w danych otrzymanych od stron sekurytyzacyjnych są 

wykorzystywane wyłącznie w przypadkach, w których jest to dozwolone, i nie uniemożliwiają 

dostatecznej reprezentatywności przedstawianych danych w odniesieniu do ekspozycji 

bazowych w ramach sekurytyzacji. Większość informacji zwrotnych otrzymanych w trakcie 

konsultacji społecznych zawierała poparcie dla progów kompletności i spójności danych. 

Po ograniczonych korektach wytycznych, sprawozdanie końcowe zapewnia obecnie uczestnikom 

rynku pełną przejrzystość w zakresie konkretnych zaakceptowanych poziomów opcji krajowych 

zawartych w danych przekazywanych do repozytoriów sekurytyzacyjnych. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

2. ESMA AKTUALIZUJE PODRĘCZNIK SPRAWOZDAWCZOŚCI ESEF 

9 lipca 2020 r. 

Podręcznik sprawozdawczy ESEF jest skierowany do wszystkich uczestników rynku 

uczestniczących we wdrażaniu wymogów określonych w rozporządzeniu delegowanym ESEF, a 

w szczególności w sporządzaniu po raz pierwszy skonsolidowanych sprawozdań finansowych 

zgodnie z MSSF w Inline XBRL. 

Podręcznik sprawozdawczy do pobrania w linku poniżej.  

→ LINK DO KOMUNIKATU 

3. ESMA WYJAŚNIA WSPARCIE ZEWNĘTRZNE W ROZUMIENIU ART. 35 ROZPORZĄDZENIA 

W SPRAWIE FUNDUSZY RYNKU PIENIĘŻNEGO 

9 lipca 2020 r. 

ESMA wydaje to oświadczenie w kontekście niedawnych działań organów ds. rynków 

finansowych mających na celu złagodzenie wpływu COVID-19 na rynki finansowe UE, 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-guidelines-securitisation-repository-data-completeness-and
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-updates-esef-reporting-manual-0
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wyjaśnienie potencjalnych interakcji między pośrednictwem instytucji kredytowych a wymogami 

art. 35 rozporządzenia w sprawie funduszy rynku pieniężnego (MMF) dotyczącymi wsparcia 

zewnętrznego. Ma to również na celu koordynację podejścia nadzorczego właściwych organów 

krajowych (NCA) w świetle wyzwań związanych z płynnością funduszy w kontekście obecnej 

pandemii COVID-19. 

W drugiej połowie marca 2020 r. niektóre fundusze rynku pieniężnego stanęły przed poważnymi 

wyzwaniami związanymi z płynnością. W tym kontekście istotne znaczenie dla funduszy rynku 

pieniężnego miały również środki podejmowane przez banki centralne oraz organy regulacyjne 

rynku papierów wartościowych i rynków w celu zapewnienia właściwego i uporządkowanego 

funkcjonowania rynków i stabilności finansowej. W szczególności płynność rynku wynikająca z 

niektórych z tych środków mogła również pośrednio przynieść korzyści MMF-om za 

pośrednictwem instytucji kredytowych. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

4. ESMA KONSULTUJE WYTYCZNE DOTYCZĄCE OBLICZANIA POZYCJI W RAMACH SFTR 

9 lipca 2020 r. 

ESMA opublikowała informacje, że rozpoczęła konsultacje w sprawie projektu wytycznych 

dotyczących obliczania pozycji przez repozytoria transakcji (TR) na mocy rozporządzenia 

w sprawie transakcji finansowania papierów wartościowych (SFTR). 

Celem wytycznych jest zapewnienie spójności w zakresie obliczania pozycji przez repozytoria 

transakcji, w odniesieniu do czasu obliczeń, zakresu danych wykorzystywanych do obliczeń, 

przygotowania danych, prowadzenia ewidencji danych i metodologii obliczeń. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

5. ESMA AKTUALIZUJE PYTANIA I ODPOWIEDZI NA TEMAT PRZEKAZYWANIA DANYCH 

MIFIR (LIPIEC 2020 R.) 

8 lipca 2020 r. 

ESMA dokonała aktualizacji Q&A dotyczącego przekazywania danych zgodnie 

z rozporządzeniem w sprawie rynków instrumentów finansowych (MiFIR). 

Pytania i odpowiedzi zawierają wyjaśnienia dotyczące wymogów sprawozdawczych w zakresie 

składania sprawozdań z transakcji na mocy art. 1. 26 MiFIR i RTS 22. W szczególności nowe 

pytanie i odpowiedź zawiera dwa scenariusze raportowania, w których Firma Inwestycyjna 

realizuje transakcję za pomocą algorytmu realizacji dostarczonego przez inną Firmę. 

Zmiany w dotychczasowym Q&A w zakresie raportowania danych MiFIR wchodzą w życie z 

dniem 8 lipca 2020 roku. 

Celem tego pytania i odpowiedzi jest promowanie wspólnych podejść i praktyk nadzorczych w 

zakresie stosowania MiFIR. Zawiera ona wytyczne dla firm inwestycyjnych, centrów handlowych, 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-clarifies-external-support-within-meaning-article-35-mmf-regulation
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-consults-guidelines-calculation-positions-under-sftr
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ARM i Systematic Internalisers dotyczące zgodności z przepisami MiFIR w zakresie 

raportowania. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

6. ESMA PUBLIKUJE AKTUALIZACJE DO EMIR Q&AS (LIPIEC 2020) 

8 lipca 2020 r. 

Na stronie ESMA zostało opublikowane zaktualizowane Q&A dotyczące repozytorium transakcji 

(TR) 11 lit. b), które to wyjaśniają, że kontrahenci powinni przestrzegać czasu lokalnego 

i odpowiedniego kalendarza swojego państwa członkowskiego, aby określić "dzień roboczy" 

w kontekście ustalania terminu zgłaszania danych w ramach EMIR. Wyjaśnienie to powinno być 

stosowane nawet wtedy, gdy dwaj kontrahenci tego samego instrumentu pochodnego stosują 

różne kalendarze i/lub znajdują się w różnych strefach czasowych, co oznacza, że każdy 

kontrahent powinien stosować się do swojego lokalnego kalendarza i stosować czas lokalny 

w celu ustalenia terminu składania sprawozdań. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

7. ESMA ZAKTUALIZOWAŁA Q&A DOTYCZĄCY KWESTII RPRZEJRZYSTOŚCI W RAMACH 

DYREKTYRY W SPRAWIE RYNKÓW INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (MIFID II) I 

ROZPORZĄDZENIA (MIFIR). 

8 lipca 2020 r. 

Nowy dokument Q&A zawiera wyjaśnienia techniczne dotyczące przeprowadzania 

obowiązkowego testu podmiotu systematycznie internalizującego transakcje (SI). Pytania 

i odpowiedzi określają, w jaki sposób przypisuje się liczbę transakcji i wartość nominalną 

instrumentu pochodnego będącego przedmiotem obrotu, gdy kontrakt pochodny zmienia się 

w okresie obserwacji z jednej podklasy na inną. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

8. ESMA ZAKTUALIZOWAŁA Q&A DOTYCZĄCY KWESTII WDROŻENIA ROZPORZĄDZENIA 

W SPRAWIE CENTRALNYCH DEPOZYTÓW PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH (CSDR). 

8 lipca 2020 r. 

Najnowsze Q&A odnoszą się do wdrożenia systemu dyscypliny rozrachunku i wyjaśniają, że do 

celów rozpoczęcia procesu zakupu na otwartym rynku pojęcie "dni roboczych" w CDPW odnosi 

się do definicji podanej w zasadach systemów rozrachunku papierów wartościowych, w których 

doszło do niedokonania rozrachunku. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-updates-qa-mifir-data-reporting-july-2020
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-updates-emir-qas-july-2020
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-updates-its-qas-mifid-ii-and-mifir-transparency-july-2020
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→ LINK DO KOMUNIKATU 

9. ESMA ZAKTUALIZOWAŁA LISTĘ SYSTEMÓW OBROTU CZASOWO ZWOLNIONYCH Z 

OTWARTEGO DOSTĘPU W RAMACH MIFIR 

7 lipca 2020 r. 

MiFIR umożliwia przedsiębiorstwom swobodny wybór miejsca prowadzenia obrotu i rozliczania 

swoich produktów, jednak systemy obrotu i partnerzy centralni (CCP) mogą powiadomić ESMA 

oraz właściwy organ krajowy o zamiarze tymczasowego wyłączenia się z przepisów dotyczących 

dostępu do giełdowych instrumentów pochodnych (ETD) pod warunkiem spełnienia określonych 

warunków. W przypadku systemów obrotu, w których roczna wartość nominalna ETD będących 

przedmiotem obrotu w danym systemie obrotu spada poniżej określonego progu, wyłączenie to 

musi zostać zatwierdzone przez ESMA. 

W 2018 r. ESMA opublikowała po raz pierwszy wykaz systemów obrotu korzystających 

z wyłączenia, po zatwierdzeniu wyłączenia dostępu dla pięciu systemów obrotu w UE. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

10. ESMA ODPOWIADA NA KONSULTACJE KOMISJI EUROPEJSKIEJ W SPRAWIE 

STRATEGII FINANSOWANIA CYFROWEGO 

29 czerwca 2020 r. 

ESMA opublikowała odpowiedź na konsultacje Komisji Europejskiej (KE) w sprawie nowej 

strategii finansowania cyfrowego dla Unii Europejskiej (UE). ESMA z zadowoleniem przyjmuje 

konsultacje KE, zauważając, że opierają się one na planie działania "FinTech" na rok 2018, 

w którym określono szereg celów dla ESA, z których wszystkie zostały zrealizowane. 

W swojej odpowiedzi ESMA koncentruje się na poniższych kwestiach: 

- ryzyko i korzyści związane z cyfryzacją sektora finansowego. Korzyści obejmują większą 

szybkość, efektywność, wygodę i większe korzyści skali, a także zautomatyzowane narzędzia, 

które pomagają firmom i organom władzy wykrywać przypadki niewłaściwego postępowania. 

Obszary ryzyka obejmują bezpieczeństwo danych, incydenty operacyjne, prywatność danych, 

ustalanie cen, praktyki sprzedażowe oraz wykluczenie finansowe niektórych osób fizycznych; 

- zapewnienie neutralnych technologicznie ram regulacyjnych UE w zakresie usług finansowych, 

które wspierają innowacje. Zharmonizowane w całej UE ramy regulacyjne/nadzorcze są 

konieczne, aby umożliwić innowacyjnym firmom w UE osiągnięcie potrzebnej im skali i zapewnić 

niezbędne zabezpieczenia w zakresie ochrony inwestorów, stabilności finansowej 

i uporządkowanych rynków. 

- likwidacja rozdrobnienia jednolitego rynku cyfrowych usług finansowych. Ważnym sposobem 

rozwiązania problemu rozdrobnienia jednolitego rynku cyfrowych usług finansowych jest 

współpraca na szczeblu UE, na przykład poprzez Europejskie Forum na rzecz Ułatwień 

w Innowacji (EFIF) ustanowione przez Wspólny Komitet Europejskich Urzędów Nadzoru. 

Niektóre szczególne inicjatywy, takie jak inicjatywy w zakresie identyfikacji elektronicznej, w tym 

eIDAS, mogą wspierać realizację celu, jakim jest usunięcie fragmentacji jednolitego rynku 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-updates-csdr-qas-july-2020
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-updates-list-trading-venues-temporarily-exempted-open-access-under-mifir
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cyfrowych usług finansowych. Cyfrowa identyfikacja finansowa, która może być stosowana 

i uznawana w całej UE, zależy od wprowadzenia jednolitego, znormalizowanego 

i zharmonizowanego sposobu identyfikacji. Środki takie istnieją już w sektorze finansowym 

w postaci LEI, którą należy promować w jak największym stopniu. 

- promowanie dobrze uregulowanego sektora finansowego opartego na danych. Wyzwaniem 

zarówno dla przedsiębiorstw, jak i dla organów i konsumentów jest zdobycie niezbędnej wiedzy i 

doświadczenia, aby mogli oni korzystać z technologii cyfrowych. Kluczowe wymogi dotyczące 

efektywnego i łatwego wykorzystania danych to standaryzacja i harmonizacja danych, 

bezpieczeństwo systemów informatycznych oraz pewność prawna w zakresie odpowiednich 

obowiązków, odpowiedzialności i zezwoleń na użytkowanie. Aby dane dostępne publicznie mogły 

być łatwo wykorzystywane, muszą być dostępne bez ograniczeń w odpowiednim czasie. Kwestie 

jakości danych powinny być rozwiązywane za pomocą solidnych mechanizmów weryfikacji, 

a dane tekstowe muszą być w formacie nadającym się do odczytu maszynowego. Obszarem 

zainteresowania ESMA jest możliwość wykorzystania narzędzi opartych na sztucznej inteligencji 

(takich jak uczenie się maszynowe) w celu wsparcia działań urzędu związanych ze statystyką. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

11. ESMA PUBLIKUJE TŁUMACZENIA WYTYCZNYCH DOTYCZĄCYCH 

SPRAWOZDAWCZOŚCI DLA WŁAŚCIWYCH ORGANÓW NA MOCY ART. 37 

ROZPORZĄDZENIA MMF 

22 czerwca 2020 r. 

Właściwe organy krajowe, do których mają zastosowanie niniejsze wytyczne, muszą powiadomić 

ESMA, czy stosują się do nich, czy też zamierzają się do nich zastosować, w terminie dwóch 

miesięcy od daty opublikowania przez ESMA wytycznych we wszystkich językach urzędowych 

UE. 

Link do tłumaczenia znajduje się w komunikacie poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

12. ESMA INTEGRUJE TAKSONOMIĘ "IFRS 2020" Z TAKSONOMIĄ "ESEF RTS". 

18 czerwca 2020 r. 

Niniejsza aktualizacja zawiera czysto techniczną zmianę pierwotnego RTS dotyczącego ESEF, 

obejmującą wersję taksonomii MSSF opublikowaną przez Fundację MSSF w marcu 2020 roku. 

Taksonomia 2020 będzie obowiązkowa w przypadku rocznych sprawozdań finansowych 

zawierających sprawozdania finansowe za lata obrotowe rozpoczynające się w dniu 1 stycznia 

2021 r. lub później. Emitenci będą jednak mogli ją przyjąć już w odniesieniu do sprawozdań za 

rok 2020 na zasadzie dobrowolności. 

Link do treści pełnego komunikatu poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-responds-european-commission-consultation-digital-finance-strategy
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-translations-guidelines-reporting-competent-authorities-under
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-integrates-2020-ifrs-taxonomy-esef-rts
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13. ESMA PUBLIKUJE PRZYKŁAD ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

W FORMACIE EFS 

17 czerwca 2020 r. 

ESMA opublikowała na swojej stronie internetowej przykład rocznego sprawozdania 

finansowego, które jest przygotowywane w nowym europejskim jednolitym formacie 

elektronicznym (ESEF). 

Format ten jest zgodny z wymogami zawartymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji 

2019/815 (rozporządzenie w sprawie ESEF) oraz z wytycznymi zawartymi w podręczniku 

sprawozdawczości ESEF, ostatnio zaktualizowanymi przez ESMA w lipcu 2019 r. 

Link do przykładowego rocznego sprawozdania w formacie EFS poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

14. ESMA ODPOWIADA NA KONSULTACJE KOMISJI EUROPEJSKIEJ W SPRAWIE 

PRZEGLĄDU NFRD 

11 czerwca 2020 r. 

ESMA przedstawiła odpowiedź na konsultacje Komisji Europejskiej (KE) w sprawie zmiany 

dyrektywy w sprawie sprawozdań niefinansowych (NFRD). W odpowiedzi zalecono ujednolicenie 

wymogów dotyczących ujawniania informacji, poszerzenie zakresu spółek zobowiązanych do 

składania sprawozdań oraz zapewnienie spójności między inicjatywami ustawodawczymi 

dotyczącymi zrównoważonego finansowania. 

ESMA stoi na stanowisku, że nadszedł czas na wprowadzenie tych zmian do NFRD, aby 

zapewnić użytkownikom informacji niefinansowych bardziej odpowiednie, wiarygodne 

i porównywalne ujawnianie informacji. 

Szczegółowe informacje w linku poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

15. ESMA ODNAWIA SWOJĄ DECYZJĘ NAKŁADAJĄCĄ NA POSIADACZY KRÓTKICH 

POZYCJI NETTO OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA POZYCJI O WARTOŚCI 0,1% LUB WYŻSZEJ 

11 czerwca 2020 r. 

ESMA przedłużyła swoją decyzję o nałożeniu tymczasowego wymogu zgłaszania posiadaczom 

pozycji krótkich netto z tytułu akcji będących przedmiotem obrotu na rynku regulowanym Unii 

Europejskiej (UE) odpowiedniego właściwego organu krajowego (NCA), jeżeli pozycja ta 

przekracza 0,1 % wyemitowanego kapitału akcyjnego. 

ESMA uważa, że odnowiony przez niego środek pozwoli utrzymać zdolność krajowych organów 

ds. konkurencji do reagowania na wszelkie zagrożenia dla integralności rynku, prawidłowego 

funkcjonowania rynków i stabilności finansowej na wczesnym etapie, umożliwiając im i ESMA 

reagowanie na takie zagrożenia w odpowiednim czasie w przypadku wystąpienia oznak napięć 

na rynku. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-example-annual-financial-report-in-esef-format
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-responds-european-commission-consultation-revision-nfrd
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Pandemia COVID-19 nadal wywiera poważny niekorzystny wpływ na gospodarkę realną w UE, 

a perspektywy przyszłego ożywienia gospodarczego pozostają niepewne. Chociaż od dnia 16 

marca 2020 r. rynki finansowe UE częściowo się ożywiły, niepewność ta stanowi potencjalne 

zagrożenie dla ich przyszłego rozwoju i stabilności systemu finansowego w UE. 

Środek ten obowiązuje od dnia 17 czerwca 2020 r. przez okres trzech miesięcy. Tymczasowe 

obowiązki w zakresie przejrzystości mają zastosowanie do każdej osoby fizycznej lub prawnej, 

niezależnie od kraju jej zamieszkania. Nie mają one zastosowania do akcji dopuszczonych do 

obrotu na rynku regulowanym, na którym główny system obrotu tymi akcjami znajduje się 

w państwie trzecim, działalności animatora rynku lub działalności stabilizacyjnej. 

Szczegóły w linku poniżej. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

16. ESMA PUBLIKUJE OŚWIADCZENIE W SPRAWIE MIFIRU OTWARTEGO DOSTĘPU I COVID-

19 

11 czerwca 2020 r. 

ESMA wydała oświadczenie w celu wyjaśnienia stosowania przepisów MiFIR dotyczących 

otwartego dostępu (OAP) w odniesieniu do systemów obrotu (telewizory) i partnerów centralnych 

(CCP) w świetle ostatnich niekorzystnych zmian związanych z COVID-19. 

Ma ono również na celu koordynację działań nadzorczych właściwych organów krajowych 

poprzez określenie kwestii, które powinny one uwzględniać przy ocenie wniosków o wydanie 

zezwolenia na dopuszczenie do obrotu. 

ESMA stoi na stanowisku, że obecne otoczenie rynkowe, charakteryzujące się wysokim stopniem 

niepewności i zmienności spowodowanym pandemią COVID-19, może negatywnie wpłynąć na 

działalność CCP i telewizorów i zwiększyć ich ryzyko operacyjne. To zwiększone ryzyko, w 

połączeniu z ograniczoną zdolnością oceny wniosków o dostęp i zarządzania migracją 

przepływów transakcji, może mieć wpływ na prawidłowe funkcjonowanie rynków lub stabilność 

finansową.  

Oczekuje się, że krajowe organy ds. konkurencji, podejmując decyzje w sprawie wniosków 

o otwarty dostęp, uwzględnią, w odpowiednim zakresie, istotne niekorzystne zmiany. 

Obecne wyłączenia na mocy MiFIR, które pozwalają krajowym organom ds. konkurencji na 

czasowe wyłączenie telewizorów i partnerów centralnych z systemu OAP dla instrumentów 

pochodnych będących przedmiotem obrotu giełdowego (ETD), wygasają w dniu 3 lipca, a od dnia 

4 lipca zastosowanie będzie miał system OAP dla ETD. 

→ LINK DO KOMUNIKATU 

Niniejszy newsletter ma charakter wyłącznie informacyjny i nie stanowi porady prawnej ani oferty świadczenia usług prawnych. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-renews-its-decision-requiring-net-short-position-holders-report-positions
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-statement-mifir-open-access-and-covid-19

